¶ Expositio threno-

rum .idest Lamentationum Jeremie prophete: Necnon et nouem Lectionum que pro defunctis in Ecclesia decantari solent: excepta Hispaliter Nicolao de Lira: per Petrum Huñez delgado presbyteru.

¶ His apposita fuit

Passio dñi Scdm Mattheu. exametris carminibus composita. Necnon Carmen Philippi Beroaldi. de die Dominice Passiois. Et Antonij Flamini Siculi carmen super titulo Crucis Romę inuento in maiore puerorum vilitatem.

Eiusdem de laudibus

Hispalitane ecclesie carmen.

Christicola ingrediens viua de caute superbium.
Tu templum videas: eximiumq; decus
Est ingens: amplum spaciosaq; menia pandit.
Pars sua queq; quadrat: tendit in astra caput.
Inclyta constructis en fulget machina sacris:
Arte micans pura: quam bonitate polit.
Instar habent eboris iuncta hec testudo colūnis:
Que fixos oculos delitiosa tenent.
Splendida que gemmis: fuluoq; ornata metallo.
Ipsa erat angelicis conceleblanda modis.
Nam stellas celo: bibulas quis in equore arenas!
(Theonides quamuis sit) numerare queat?
Religione pijs: doctisq; est fulta ministris.
Et micat in terris: phebuis vt ipse polis.
Vt reliquos flores vernans rosa vincit in horto.
omnia sic vincit lumine templa suo.

¶ Finis.

Et factū est. etc. Usq; ad illā partē: et ulans dixit: totū istud videt appositū ab aliquo expositore ad cōtinuandū sententiā capitulis sequētib;: quod non est in hebreo nec in libris correctis. Quo sedet. In pcedentibus hui; libri pphetavit Hieremias destructionē Hierl'm futurā. hic consequenter deplorat eā iam factā: quia vidit suam prophetiā completā. Circa. quod sciendū qđ singulis versibus lit

tere hebraice preponū tur scđm ordinē alpha beti. Et dicunt aliq; qđ ppositę sunt ad signifi candum sententiā ver suum quib; preponū tur: et sic ex interpreta tionibus litterarū p cedunt ad expositionē vsuū. S; hoc nō vide tur bene dictum. Prīmo quia hebrei quo rum sunt iste litterę: et per pns virtutem ear; debent magis cogno scere: nihil tale dicunt

1. Doctrina

Incipitur expo=

sitio Librorum vna cum textu.

Lamentatio prima.

L factū est postq; i captiuitatē reda ct⁹ est israel: et hierl'm deserta est: sedit Hieremias ppheta flens: et planxit lamentationem hāc in hierusalē et amaro animo suspirans et iulas dixit. **Aleph.**

Scđo quia lra p se sūpta vt lra est nullā h; significatiōē: nec p pns interpretatiōē. h; aliqua lra vt est dictio aliqđ significet: sicut apud latinos hec lra. a. prout est prepositio sigt sine: si q; ex ista significatiōe aliq; vellet pcedere ad exponēdū virtutem ipsi;. a. put est lra vel scriptura p. a. incipientē: esset manifesta equocatio. Item isti imaginant q; iste lre nō sunt de integritate versuū: s; qđ tituli eis prepositi: qđ nō est verū q; sic sunt de integritate vsuū in hebreo: sicut apud nos in illo hymno. A solis ortu. etc. lre latine incipiēdo ab. a. vsq; ad. g. inclusiue: sūt de integritate versuū. Q; p̄mus incipit p. a. A solis ortu. etc. scđs p. b. Beat⁹ auctor seculi. etc. Et sic con sequenter vsq; ad. g. et eodē modo est hic de lris in hebreo. S; trāslator nō potuit in latino suare ordinē lrarū latinarū in pncipijs versuū: q; p̄ma dictio in hebreo pro qua transfert quō: incipit p. Aleph. et quō incipit p. q. et ideo singulis vsib; p̄posuit se paratim lras hebraicas p ordinē: nō ad designādū aliqđ. nisi qđ p tales lras inci p̄sit vsus in hebreo. Lamentatiōes. n. iste scriptę sūt metricę in hebreo: et tpe Hiere mie currebat mod⁹ talis metricādi aliquā materiā. s. q; vsus inciperēt ordinate a lris alphabeti. Sciēdū etiā q; hic nō est q̄rēd⁹ pass⁹ artis: s; mag; dolētis et cōquerēt; q; lamētās aliquod factū id frēq̄nter repetit sub alijs vsib;. sicut inf lamētās filiū mortuū. aliqñ noiat ipsum. pp̄io noie. aliqñ noiat eū cor suū. aliqñ vitā suā. et sic de alijs. et frēq̄nter de vna psona trāsit ad aliā: magis fm motū affectiōis: quā fm ordi nē rōnis. Præterea sub noie ciuitatū vll' locor; iteligiēt ppl's sibi p̄us habitās. et sic d; ciuitas vel loc⁹ desolari: vel flere: p desolatiōe et fletu ppli. His igit pmissis hec pars libri Hieremie q; apđ hebreos cynoth vocatur. i. lamentatiōes: i. duas ptes di uiditur. q; p̄mo ponit Hieremie lamentatiō. scđo eiusdē oīo. v. cap. Prīma diuidi tur in quattuor partes secūdam quadruplex alphabetum hebraicum: secūdam q; lamentationes iste metricę scribuntur. et hec in quattuor capitulis: et hoc modo pre tens capitulum posset diuidi in. xxij. ptes scđm numerū litterarū. sed non est vis q; sicut dictū est iste littere non ponūtur hic ad sensū litteralē designandū. dicit ergo

Quomodo sedet sola). i. habitatoribus suis priuata. (ciuitas plena populo): scz anteq̄
 esset destructa.) facta est quasi vidua). i. dignitate regni z sacerdotij orbata (dñā gē
 tium). i. que fuit dñā gentium. maxime tēpore dauid z salomonis: qui multas gentes
 alienigenas sibi subiecerūt. vt habet. ij. Reg. z. iij. Et ad idē p̄tinet qđ subdit. (p̄n-
 ceptus puinciarū). scz tēporib⁹ dictis (facta est sub tribute). scz regis babilonis (plo-
 rans plorauit (per hāc
 reduplicationē intelli-
 git fletus abundantia.
 (in nocte). i. tēpore tri-
 bulationis z angustie:
 quod dicitur nox. (z la-
 chrymę eius in maxil-
 lis ei⁹) p hoc designa-
 tur cōtinuatio z diutur-
 nitas fletus (nō est qui
 consoletur eā) quia po-
 puli iudeis confoede-
 rati: vt egyptij z asirij
 z alij alij in necessita-
 te eā reliquerunt: z nō solum reliquerunt: sed etiā chaldeis eorū aduersariis fauerūt ideo
 subdit. (Oēs amici eius zc. Migravit iudas ppter afflictionē z multitudinē serui-
 tutis) sicut enī fuit dictū cap: pcedētī illos transfulerūt chaldei: q̄ ppter robur cor-
 poris vel idustriā artis poterāt eis seruire: alios diminūtes p cultura terre. (Habi-
 tauit inter gen.) ppl̄s in babilonē duct⁹. (nec inuenit requiē) quia laboribus duris
 affligēbat. (Oēs persecutores ei⁹ apprehenderūt eā). i. hierlm. (inter angustias) scz
 famis z mortalitatis q̄ pualuerūt in ciuitate qñ fuit capta. vt dictū est supra. R. S.
 exponit inter angustias. s. viarū vbi capiebant: quia non poterant diuertere.

Uision. Hic cōuertit se ad lamentandū tēplī destructionē: quod erat in mōte
 syon: cū dicitur vie syon. s. p quas ppl̄s veniebat ad tēplū de locis exteriorib⁹. (Lu-
 gēt) hoc dicit metaphoricę: sicut dicebant gaudere in ppl̄i multitudine: vñ in hebreo
 habet. Uie siō herbose. qz null⁹ trāsibat p eas. (eo q nō sint q̄ veniant ad solēnita-
 tem). i. ad solēnitates: qz ponitur singulare p plurali: sicut frequēter fit i scriptura
 veteris ac noui testamē-
 ti: ter enī in anno debe-
 bat ppl̄s cōparere in
 templo: scz in paschate:
 pētecoste: z festo taber-
 naculorū. Exodi. xxiij.
 sed destructo templo z
 ppl̄o captiuato nullus
 veniebat. (omnes porte
 eius destructę) qz chal-
 deis incense vt dictū est supra. (Sacerdotes ei⁹ gemētes) qz aliq̄ fuerūt occisi: z ce-
 teri in captiuitatē ducti. (Virgines ei⁹ squalide). i. deformate ex fame labore. (z ipsa
 opp̄ssa amaritudine. i. nō potēs se resurgere: sicut q̄ opp̄ssus est iportabili pōdere
 (Facti sūt hostes ei⁹ i capite) qz añ erāt i cauda. (inimici ei⁹ locupletati sūt) de bōis q̄
 erāt i hierl̄ z iudea: qz tñ h factū ē ex diuisa iustitia subdit. qz dñs locut⁹ ē sup eā. zc.